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Det lykkedes ved NM
i Tammerfors for første
gang et dansk hold at er-
hverve en medalje. De
danske herrer overraske-
de med to sølvmedaljer
i holddisciplinerne 4 m.
3 ser. am og i 8 m. 8 se-
rier, eu. Læs om NM på
siderne 8 - 12.

J
DE ER GODE
I unionskampen mellem
JBU og KBU understre-
gede de københavnske
damer endnu en gang,
at de er aldeles suve-
ræne i dansk damebow-
ling i øjeblikket.
Det blev til store sejre
over JBU, og 2 point i
un ionspoka Itu rneringen.
Læs på siderne 6 og 7
om kampen. .ij



Bowlingfremgang - eller en enlig svale?
De af os, som overværede det danske strege, at det der ville blive ydet i
8 - mands holds Ierste serie i Europa- Finland ville blive taget med i vur-
mesterskabet: i 1969, samt for den deringen af, om der skulle sendes
sags skyld også de førsteserler ved bowlere til VM i USA til næste år.
Verdensmesterskabet i Malme i 1967 Som omtalt andet sted er der på nu-
husker tydeligt den danske indsats. værende tidspunkt taget principbe-
I begge tilfælde startede det danske slutning om, at Danmark; skal re-
hold som rene verdensmestre, ved" præsenteres ved VM, og det kan næp-
EM e~dda med en mesterskabsre- pe lades ude af betragtning at det er
kord I 1..sene, for derefter under det ' .
store nervepres at gå helt i bund _ved vort herre.holds fremragende Indsats
VM så meget, at det blev en placeri ng som har givet afgØrelsen den udform-
endda under - på det tidspunkt - ikke ning den har fået. Vore medaljer ved
særligt velspillende Norge. NM har med andre ord i første om -
Vi erindrer ligeledes landsholdets 1. gang skaffet bowlere til USA.
serie i kampen Mod Sverige i Køben- Danmark er jo hidtil internationalt
havn i 1968, hvor det blev til over blevet betragtet som en svag bow=
1600, samt de utallige andre tilfælde lingnation, hvis tilstedeværelse ved et
hvor Danmarks udvalgte hold stille VM nogle tusinde kilometre væk, in-
og roligt er gået ned efter en emi- gen sportslig berettigelse havde. Må-
nent start. ske er det da en vilje hos vore lands-
Ved NM - og iØvrigt ved flere lej lig- holdsspillere til at overbevise de, der
heder i den senere tid - holdt lands- har taget beslutning om vor deltagel-
holdet fast. Det gav som omtalt et se, om, at vi KAN spille en rolle i in-
andet sted, sølvmedalje, og det er na- 'temstionet bowling, der har givet den
turligvis i sig selv en opmuntring for senere tids fremgang. For selvom en
dansk bowling. 2. plads som den Danmark fik i 8 se-

rier 8 mand ikke tilsyneladende er
noget særligt, må to ting huskes: pla-
ceringen blev opnået i 4 mands hold-
3 serier AM også, og den blev opnået
i konkurrence med europas stærkeste
bowlingnation, Sverige, som ganske
vist også understregede sin styrke ved
to 1. pladser, og i selskab med Euro-
pas næststærkeste bowlingnation,
Finland.

Men det må alligevel betegnes som
endnu mere opmuntrende, at medal-
jerne blev vundet på en sejrsvi Ije og
en kampgejst, som jeres medarbejder
ikke mindes at have set tidligere.

Nu havde begge landshold - både da-
me og herreholdet, fået en marke-
ri ng af forbundsformanden ved af-
slutningen af udtagelseskampene til
landsholdet, idet han i sin hilsen til
landsholdet udtalte, at omend det
helst ikke skulle have en negativ
virkn ing på holdenes præstationer
ved NM, ville han alligevel under-

Kriti kerne af beslutningen om vor del-
tagelse ved VM vil sikkert fremhæve
netop den omstændighed - og med
vel motiveret skelen til, at det er umå-

TAK FOR I AR
.Dette er årets sidste nummer af Bow-
linq-Journelen. Vi fejrer begivenheden Endvidere vil vi sige tak til Carsten
med et udvidet nummer, og benytter Sønberg for beredvillighed i forbi n-
lejligheden "til at takke af for i år. delse med optagelse af mange gode

bowlingbilleder, som er bragt i årets
løb, samt til de mange, mange bow-
lere i hele landet, som med velvilje
og opofrelse har stået os bi i redak-
tionen af bladet.

Bowlingmæssigt har 1970 været et
år med betydelige omforandringer,
og vi må atter i år konstatere, at det
er alt andet end kedeligt at beskæf-
tige sig med sporten.

Endvidere benytter vi lejligheden til
at takke følgende for indlæg i bladet
i 1970:

Leif Brinckl.er, Bjørn Vigeholm, Ib
Sparre, DB E's forretningsudvalg, E-
del Larseri, Henny Siwert, Ralf Don-
de, Leif Paulsen, Kurt Christensen,
Herman Carlsen, Poul Topp og Hel-
ge A. Larsen.
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Vi håber og tror på, at den samme
velvi Ije og positive indsti Iling kan for-
ventes i 1971, og glæder os til de 12
numre i 1971. Der er jo stadig flere
og flere i de to unioner, som er læ-
sere, og de mange tilkendegivelser
vi får er en daglig inspiration til
fortsat bladvirksomhed.

red.

deligt dyrt at sende et hold af sted -
at resultaterne ved NM er enlige sva-
ler, som ikke kan motivere dansk VM-
deltagelse, men man bør da erindre
sig, at der - når problemerne om fi-
nancieringen af turen er løst - i og for
sig ikke er andre ting at bruge som
baggrund for vor sportslige beretti-
gelse, end de internationale resulta-
ter i en periode - f. eks. det sidste år.
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1.600 som udsendes gennem
postvæsenet ca. den 1. i hver
måned.
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Nye signaler i dansk bowling blev givet på
hoved bestyrelsesmødet.

IMere demokratisk ledelsetil andre aktiviteter end stort set de
Dansk Bowling Forbunds nylig afholdte strengt sportlige - eller sagt med andre
hovedbestyrelsesmøde gav gode totter ord - landskampe og arrangementer i
for fremtiden. Det var en rettesnor for forbindelse hermed. Alt for mange op-
mødet, at Dansk Bowling Forbund for gaver har måttet ligge, og det er kendt,
alvor er en landsorganisation, og at det at hovedårsagen hertil har været bet y-
te forpligter til både at administrere og delige vanskeligheder med at få pengene
organisere i overensstemmelse hermed. til at slå til.

Hovedbestyrelsen består som bekendt Med vor indtræden i Dansk Idræts-For-
af forbundets forretningsudvalg og af bund følger et årligt Økonomisk tilskud
unionsformændene, og ved mødet den på kr. 50.000,00 det først år. Men sarn-
18. november fremlagde foreetningsud- tidig også et vink fra DIF's om, hvordan
valget en lang række punkter, som i prioriteringen af anvendelsen af disse
stor udstrækning vil få den konsekvens, penge bør være. Det er ingen hemme-
at bowlingsportens organisation bliver lighed, at man i første række gerne ser
mere moderne, mere demokratisk og et væsentligt beløb anvendt til admi-
betydeligt mere strømlinet. nistration, og derudover til indkøb af
Endvidere ligger der en mængde ny- materialer, til instruktion, til sportslige
skabelser for, som alle blev fremlagt, aktiviteter og ungdomsarbejde - og i
og som vi synes der - gennem den be- den nævnte rækkefølge vil D.B.F.' s
handlingsform de nu skal gennemgå _ ledelse også prioritere anvendelsen.
er gode muligheder for at føre ud i li-
vet på bedst mulige måde.

Økonomisk arbejdsplan

Der skal 9 bowlere til VM

En af de vigtigste punkter på hovedbe-
styrelsesmedet i DBF var et oplæg fra
forbundsformanden til en mere demo-
kratisk ledelse af forbundet. I det for-
løbne år har en række aktuelle situati o-
ner vist, at det er betimeligt at ændre
i forbundsledelsens sammensætning,
måden den vælges på, og dens arbejds-
form.

Kurt Christensens forslag blev velvi 1-
ligt modtaget, og også i dette tilfælde
valgte man den løsninq, at lade et ud-
valg, forøvriqt bestående at Bjørn Vi-
geholm, SBU, Egil Holm, DBF og Per
Nørgaard, JBU, kikke forslaget igen-
nem og udforme det som et videre
oplæg til en mere fleksibel og demo-
kratisk ledelsesform i bowlingsporten.

Vi vokser - og skal i vor struktur kunne
bære dette vokseværk. Vor organisa-
tion skal, som et forretningsudvalgs-
medlem udtalte efter rnedetr'være
lige så god til 10.000 medlemmer
som til 2.500"Den tid er heller ikke
fjern, hvor man ikke mere kan belas-
te de enkelte forretningsudvalgsmed-
lemmer med 12 - 20 timers ugentligt
skriveri m. rn., men kort og godt må
se i ejenene, at der må skaffes lønnet
medhjælp til vore opgaver, som stiger
i antal og alsidighed.

Hovedbestyrelsesmødets deltagere gi k
i store træk ind for det oplæg, forbunds-
ledelsen havde til den Økonomiske ar-

Dansk Bowling Forbund har hidtil ikke bejdsplan i 1970/71, og vi skal her og på
været i den situation, at der har været side 19 gå lidt mere i detaljer med
midler til at aktivisere sig selv og andre forslagene og konsekvenserne.

de 9 kommer af sted - det er vedtaget.
Men man vil i tiden fremover bestræbg; _
sig på at skaffe midler til at kunne se~accept af indbydelsen, vil bruge de

, . USA d penge, som er mellem de 42.000 og
Hovedbestyrelsen i Dansk Bowling For- de endnu flere til , blot er et en o

b . 'dl h ca. 50.000, nar Danmark skal arrange-
bund har vedtaget at Danmark skal med tastternret eslutninq, at ml erne er- o

, . f DBF D '1' re en sadan landskamp.og at der skal bruges et beløb på kr. til IKKE kommer ra . et VI sige,
55.000 til formålet. at i fald der skal flere med, skal pengeneSom nævnt rækker beløbet til 9 mand,

skaffes adprivat vej! og HVIS der skal en leder med, er ved-
kommende includeret i dette antal.

Dansk bowling vil blive repræsenteret
ved Verdensmesterskabet i Milwaukees
i USA i 1971.

Det er udregnet, at det vi I koste om-
kring 6.000 pr. deltager fra Danmark
og der var på hovedbestyrelsesmødet
ikke tvivl om, at de bowlere som vi
sender af sted, under ingen omstæn-
digheder selv skal medvirke til finan-
cieringen, ud over eget lommepengefor-
brug. Det vi I med andre ord sige, at

, Danmark foreløbelig er nogenlunde sik-
ker på, at kunne sende 9 mand til VM
i USA.

Og når vi skriver foreløbelig er det af
flere grunde. Der er ingen tvivl om, at

55.000 er mange penge - for mange vil
mange mene. Men ved hjælp af nedfrys- Og så er der sikkert mange, som er in-
ning af et par landskampe, samt ved et teresserede i at vide, om det skal være
par andre Økonomiske dispositioner, er damer eller herrer, som kommer til
midlerne når landsholdet til sin tid ta- USA, og til disse kan det oplyses, at
ger af sted, disponible. Fra forretnings- debatter om, hvilke køn der skulle
udvalget - eller rettere fra forbundsfor- til VM var band lyst på hovedbestyrel-
manden - forelå forslag på, at der skulle sesmødet. således, at DET er der ikke
bruges 42.000 kr., bI. a. af hensyn til, taget stilling til. !
at det belgiske bowlingforbund end- Men til USA og VM kommer vi - det
nu ikke har svaret på et dansk indby- vil blive en oplevelse for livet for de
delse til en landskamp i Jylland, og at deltagere, som kvalificerer sig.

TILANDMANDSBANKEN
T AFDELINGER l: Frederikssund, Ganløse,.Jægerspris, Op pe-Su ndb y.Sk ibb y , Ste nløse.Vck sø, GI. 01-

stykke, Ølstykke og .Ivtlinge.
BANKBUS l: Skuldelev, Sønderby, F'erslev. Vejleby, Venslev. Gerlev, Kvndbvværkct, Jortunde,

Gurrdsørnagle og Slagslurrde.
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Fra og med 1972 vil der blive afholdt
Nordiske mesterskaber hvert år, blev Til julestævnet er alle bowlere indbudt.
fastslået på kongressen i Nordisk Bow-
ling Forbund, som afholdtes i forbi n-
delse med NM i Tammerfors den 31.ok·
tober. BRASILlA POKAL-SPIL
På mødet blev endvidere diskuteret, om .. .
NM kampene skulle udvides men det Fyns Bowling Union har spillet om Bra-
besluttedes at afvente VM f~r at se om silia-Pokalen i Herning, og der blev op-
der ved den lejlighed er skabt anledning nået fØlgende gode resultater i 6 serier:
til ændring i propositionerne. l.Sverre Johannesen, Top Ti 1149

1--------------4 T'I f d f f b cl I f 2.Hans J. Hansen,Top-Ti 1075
I orman or or un "t va gtes or- 3.Villy Hansen, Top Ti 1055

manden for Sveriges Bowling Forbund, 4.Jørgen Larsen, Brasilia . 1000
A Th dl f

5.Henrung Villesen.Brasilia 984
rne yssen, og som me emmer a

bestyrelsen valgtes formændene for de
Øvrige landsforbund.
På mødet diskuteredes en evt. fælles-
rejse til VM 1971.

IICV J::R U.RSJ:-lrJFI.IG

I !'o~~T:,~:;:J
Hans Worch. assurandør, Jernbanegade 15
3600 Frederikssune. tIf (03) 311910

Ombetrækning I,?,,-tr';~ l
Salg af nye møbler

;. :\-
JÆGERSPRIS l'~~i~
MØBELFORRETNING
LEIF ANDREASEN

lomfurer

Til unionskampen mod Sjælland har
spilleudvalget i FBU udtaget følgende
hold: Sverre Johannesen, Hans J. Han-
sen, Villy Hansen og Erik Hansen alle
Top-Ti, Ib Hansen, Jørgen K. Larsen
Henning Villesen og Arthur Andersen,
alle Brasilia, samt som reserve: Allan
Nielsen, Brasilia. De fem fØrstnævnte
danner unionens 5 mands hold, som

1----------------1 skal spille mod Sjællands 5 mands-
hold i unionskampen, som derudover
spilles 8 mand- 8 serier EU.

Til kampen, som spilles den 13. decem-
ber spiller SBU med det samme herre-
hold som spillede mod JBU den 21.
og 22. november.

Unionskampen indgår i unionspokal-
turneringen.

El - Gas - Fl.a.skegas

1.leskabe
Det store udvalg

Vaskemaskiner
BI. e. den pragtfulde

INDESIT

SIMGER
SYMASKINE

Strygeruller
DYbfrysere
StlYsugere

Reparation - Service
HOvedlager for alt

tubeher

MADSENS
HUSHJÆlP

Ha~el'

l.kl. arbejde

*PETER HALLGREN
782810

NOROISKSAMARBEJDE ER
FORSTÆRKET

INSTRUKTION PA SJÆLLAND
Instruktionsordningen på Sjælland er
nu ved at bi ive bragt ud i I ivet. De ud-
dannede instruktører er til rådighed i
ugens fire tørste dage fra 18 - 20, og
arbejder efter en plan, udsendt af uni-
onen.
Det er unionens håb, at så mange som
muligt - ikke alene blandt nye bowlere,
men også blandt de, som synes, at de
trænger til at få pudset spillet lidt op-
vil benytte sig af ordningen, som, bort-
set fra spillegebyret (banelejenl er gra-
tis.

FYNS HOLD MOD SJÆLLAND

SIDSTE FRIST FOR TILMEL-
DING TIL JULESTÆVNE I KBU.
KBU's julestævne i Rødovre spilles den
19. og 20. december med et hav af gæs
og ænder som præmie. Der spilles i al-
le rækker, og udover de mange præmi-

INDRAMMES er, er der udsat en mængde lodtræk-
'-.- ----J ningspræmier.
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Tilmeldingen skal være inde inden den
12. december, til spilleudvalgsforman-
den

KOMMUNEN STILLET GRUND
TIL RADlGHED I ARHUS
FØrste skridt til en genopståeise af en
bowlinghal i Arhus er taget ved, at kom-
munen har stillet en grund til rådighed
for bygningen af en hal meddeltes det
ved præmieoverrækkelsen efter unions-
kampen mellem SBU og JBU i Frede-
ri kssund. Meddelelsen blev givet tele-
fonisk til en af de deltagende spillere,
og vakte naturligvis jubel blandt de
jydske bowlere.

FORSINKET BLAD
Bowling- Journalen udkommer denne
gang lidt senere end sædvanligt. Denne
gang har vi imidlertid været så snedige
at meddele dette i forvejen ved opslag i
hallerne, og det er naturligvis World -
C.uP, som vi gerne ville have med, som
er årsag til den senere udgivelse. Til
gengæld er Bowling-Journalen for 1.
gang på 28 sider.

LOTTERIISBU
Til støtte for det organisatoriske og
sportslige arbejde i SBU arrangerer i
øjeblikket et lotteri med en masse
juleprægede gevi nster.

Den Økonomiske situation i unionen
er ikke den allerbedste, bI. a. fordi u-
nionens undtægtskilder er små ti I ud-
gifter, som er relativt store.

Lotteriet kører i fØrste omgang ti I
jul, og vi anmoder alle, som kom-
mer i nærheden af lodderne om at
støtte unionsarbejdet i SB U.



Her Irøn øllebowle
og h~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01)411247

•
26 baner • God restaurant • Salg af bowlingudst

•



MODERNE frisure

*'a),-:4:~

~illrn~rnSIlOIII
ROSKILDEVEJ 100
FREDERIKSSUND

SPAREKASSEN

KøbenhClvn- SJatlland

TOM's
MOTORFORRETNING
Nygade 4
FREDERIKSSUND

Tlf. 311049

OMEGA TISSOT
GULDSMYKKER
SPORTSPRÆMIER
URMAGER
GULDSMED

CARlO CHRISTIANSEN
JERNBANEGADE 24

3600 FREDERIKSSUND
TH. 110170
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UNIONSPOKAL
TURNERINGEN
København's herrer måtte afgive point til Jylland

D et blev til 2 overbevisende sejre
til Jylland i de 2 X 5 m. hold, AM
3 serier i unionsopgøret mod KØ -
benhavn, som fandt sted i Herning
den 7. 8. november.
Og det må vist sigesat være unions-
pokalturneringens hidtil største o-
verraskelse, Iigesom det er tørste
gang, at Københavns unionshold
har måttet afgive matchpoint.
KBU vandt imidlertid disciplinen
8 m. hold, 8 serier EU, og slog ny-
delige 11819 mod JBU's også pæne
11714, hvilket giver 4 tællepoint til
KBU. De to 5 m. holdkampe giver
som bekendt hver 2 point, og resul-
tatet blev da, at hver union flk 4
tællepoint, og hver 1 matchpoint.

Om det så er nok til at skabe blot
en lille smule spænding i turnerin-
gen, som KBU fører overbevisende,
er en anden sag.

I<BUsejre hos damerne
Det er som bekendt KBU's damer
som fører turneringen, og de vel-
spillende damer befæstede stillin-

gen ved tre overbevisende sejre.
Navnlig i 8 mands hold var der klas-
seforskel på de to hold, men det
er også længe siden, at et så homo"
gent spil er set på et 8 m. damehold.
Bedste dame på 1460 og siudste
på 1338 - relativt smukt!
Men KBU fik kampens 2 match-
point, og solide sejre over hele li-
nien!

Fantastisk ynglingespil
Unionskampen mod JBU havde
fået indlagt et opgør også i ung-
domsrækkerne, hvor der blev spil-
~p.ti såvel junior- som ynglingeræk-
kerne. KBU vandt overbevisende
dem beggeto, og især falder hold-
resultatet i yndlingerækken i øje-
ne: 1149-1136-1108 til de tre dren-
ge og 849 til pigen gav 4242 hvil-
ket er meget nydeligt! .
Og når det er sagt, skal Jan Dondes
resultat på 1151 - det bedste ung-
domsresultat - ogsånævnessom
en bekræftelse på Jan Dondes
fortsatte fremgang.

Det jydske herreunionshold. og
det kebenhevnske ungdomshold
fra unionskampen mod Jylland.



RESULTATLISTE - UNIONSKAMPEN JBU-KBU

5 MANDS HOLD - 3 SER. AM

JBU I
Willy Jensen 639
Torben wUrtz 617
Jørn Toft 584
Leif Petersen 569
Eivind Madsen 539

lait

JBU II
Michael Peukert 573
Kaj Olsen 570
Bjarne Hedegård 547
John Hansen 542
Knud Theis 513

lait

KBUI
Henning G. Pedersen
Bill Kennedy
Helge A. Larsen
Mogens Hansen
Jens Chr.Jørgensen

2948

KBUII
John Thomassen
Carlo Lindstrøm
Erik Nielsen
Gert Gertsen
Tonny Andersen

Bodil Christi-

5 MANDS HOLD - 3 SER. AM - DAMER

2745

JBU I

ansen 510
Annie Theis 476
Tove Madsen 454
Henny Larsen 449
Else M. Bøcker 423

lait

JBU II
Lene Andersen 457
Lilly Schartau 425
Anne Lise Krist. 423
Vera Nørgaard 407
Tove Lyckhage 403

lait

KBU HERRER

KBUI
Elsa Pedersen
Lillian
Christiansen
Joan H. Andersen
Vibeke Jarlstrøm
Martha M. Jensen

2312

KBUII
Ilse H. Rasmussen
Birgit Halgren
Connie Hansen
Jonna Lind
Bodil Hansen

2115

8 MANDS HOLD - 8 SERIER EU-
HERRER

598
541
533
525
523

2720

JBU
Knud Theis 1540
Jørn Toft 1513
Torben Wtirtz 1504
Eivind Madsen 1461
John Hansen 1435
Bjarne Hedegård 1426
Willy Jensen 1370
lait 11714

KBU
Jens O.Jørgensen1573
Mogens Hansen 1539
Tonny Andersen 1509
Bill Kennedy 1473
John Thomassen 1463
Helge A. Larsen 1443
Henn. G.Pedersen 1431
Carlo Lindstrøm 1388

DAMER
JBU
Annie Theis 1403
Tove Madsen 1392
Henny Larsen 1380
Bodil Christians. 1335
Else M. Bøcker 1328
Lilly Schartau 1319
Lene Andersen 1250
Anne L.Kristens.1250
KBU
Lillian Christians 1460
Ilse H.Rasmuss. 1434
Joan H.Andersen1424
Birgit Halgren 1392
Martha M.Jensen1387
Elsa Petersen 1376
Connie Hansen 1364
Vibeke Jarlstrom1338

lait

554

548 JUNIOR YNGLINGE -
4M. HOLD 6487 4 m. hold SER. EU.466 6 SER EU

460
JBURasmus Lyckhage955

2515 Poul E. Schartau 932 Jinn Poulsen 1080
Ole Skals 892 Allan V. Jensen 1007
Vibeke M Sørens738 Niels Larsen 888

557 KBU Lone Christensen 788
515 Jan Donde 1151 KBU505 Anette Klink 1031
453 Birgitte Lund 1028 Fi.Damstoft 1149
433 Arne Jensen 962 Per CarIsen 1136

Henning Peders. 1108
2463 Maj-Britt Johnsen 849

UNIONSPOKALTURNERINGEN

560
506
496
493
480

2535

lait 11819

KBU 1

KBUDAMER

KBU 2

11175

JBU HERRER
5 m. hold A - I
5 m. hold A - II
8 m. hold E

Tællep.
2
g
O

Tællep.
O
O
4

lait tællep. 4 4

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

(08) 241593

•••
SKJORTER
BLUSER
OVERTRÆKSJAKKER

Kampens matchpoint: JBU 1

JBU-DAMER

5 m. hold A I
5 m. hold A II
8 m. hold E

O
O
O

2
2
4

Kampens matchpoint: JBU O

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.
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En blanding af godt og ondt ved NM i Tam-
merfors - herrerne overraskede positivt.
En vurdering af de danske medalje- fra den individuelle sejr hos damerne
chancer ved De nordiske Mesterskaber til Kjersti Strøm, Norge, betegnes som
i Tammerfors i dagene 29 ok tober > de største overraskelser ved mesterske- Om damernes indsats blot dette: vore
1 november, ville nok have givet til berne. damer var præget af, at der forud rnes-
resultat, at hvis der skulle uddeles rne- Der er god grund til at hefte sig lidt terskaberne lå medaljer i luften. Hesul-
daljer til danske bowlere, så måtte det ved, at det blev Finland, som spillede tatet: de spillede stift, og havde tvde-
blive på spindesiden, at de største dan- 3. violinen ved NM, Ret beset skulle lige nerver af denne halv-favoritvær-
ske chancer lå. Men afviklingen af mesterskaberne hos herrene blive et dighed. Under disse omstændigheder
mesterskaberne viste noget andet. De spørgsmål om, hvorvidt det ville blive må man vist alligevel sige, at nok blev
danske herrer ydede i hold to så frem- Sverige eller Finland som ville vinde. der ingen damemedaljer i denne omgang,
ragende præstation, at de vil gå over i Det blev i begge de omhandlede tilfæl- men damerne gjorde, hvad de kunne,
• i hvert fald den danske· bowlinqhisto- de sikre sejre til Sverige, og i 4m.hold og de skal nok komme igen!
rie som nogle af højdepunkterne. I de endda til Sveriges 2.hold (de er fantastiskAlt i alt blev NM set med danske øjne
to fornemme discipliner,4m.hold,3 hinsidan! l , men det blev ikke Finland en blanding af godt og ondt. Vore
serier AM, og 8 mands hold, 8 serier som fik selvet. Derimod Danmark, som misses hos damerne opvejedes i riqe-
EU besatte Danmark 2.pladsen i begge herved endeligt langt om længe place- lig grad af de gode herrepræstationer.
tilfælde foran den stærke bowlinqna- rede sig afgørende i det scandinaviske og af, at der trods alt, blev skabt vder-
tion Finland, og det må vist, bortset selskabs top. ligere respekt om dansk bowling.

Damernes NM:
Bodil og Lillian Christiansen sørgede for den
bedste placering med en 4. plads i 2 m. hold.
Damerne var, som andet steds omtalt,
på forhånd tippet som mulige rnedal- "2 MANDS HOLD
jetagere. Stor var derfor skuffelsen, al-
lerede efter den fØrste disciplin, 4 m. Det gik bedre for de rød/hvide i 2
hold, 3 serier AM, da de danske damer mands hold, selvom der heller ikke her
i kke under nogen omstændigheder for- på noget tidspunkt var medaljechance,
måede at spille op til den daglige stan- End ikke lillian Christiansens stærke
dard, og da slet ikke til deres nordiske sa.mmenlagte spil på 1153 var nok mod Sd var Sverige endda li~tl ved z.t sætte
konkurrenter. De fire damer var alle Finlands damer, som nu for alvor be· det hele til ved kun at være 12 kegler
under 500, bedst Tove Madsen med gyndte at vise storspil. De tre par i top- bedre mod overraskelserne fra Norge
485, og det rakte i kke til noget. Men pen havde efter de første 4 serier vir· (4272 mod 4260) medens Danmark

. allerede efter den fØrste serie var det keligt topresultater, Finland II 1571, "kun" nåede 4121. Her var Lillian
klart, hvor det bar henad Sveriges da. Sverige 21471 og Finland 11483, og Christiansen igen meget fin, med 1148
mer viste storform ved atscore ikke mod Danmarks 1388 en klar fØring. Da regnskabet blev gjort op, kom så
mindre end 771 mod Finlands 696 og Selv ikke en god slutspurt fra Danmarks mesterskabernes største overraskelse:
Norges 653 og Danmarks 614. Denne 2. hold på 777, som var det bedste for en norsk dame på 1.pladsen! Kersti
rækkefølge holdt sig kampen ud, og de fi re nævnte hold, var nok, for Sve- Strøm blev bedst med 557·1215·1136
Sveriges fire (581·541·553·576) var rige 2 lavede 769, Finland 1,747 og og sammenlagt 2908, skarpt forfulgt
længder foran de finske damer på 2. de senere vindere ene om at gå lidt ned, af Anja Ihalainen, Finland på 2891
pladsen. Norge havde i Kjersti Strøm til 680. Alligevel blev det sejr på 11 (618·1137·1136) og endnu en Finsk dame
på 557 den eneste som kunne leve op kegler til Finland's 2. hold, Sveriged Tuula Kaartinen, 2829 (553·1116·1160).
til de meget flotte Finske og Svenske 2. lavede 2240, Finland 1.hold 2230 Bedst hos Danmark var Lillian Christi-
resultater. og så Danmarks 2.hold med 2165. ansen med 2784 (483·1153-1148)

4. MANDS HOLD
Finland fortsatte storspillet i 4 mands
hold, 6 serier EU. Det blev til en fan-
tastisk overlegen sejr foran Sverige,
4535 (1136·1129·1110·1160) mod
4272 var simpelt hen i særklasse. Og

Herrernes NM:
To flotte sølvmedaljer i de to vanskeligste
discipliner. -

Wurtz, som sluttede med henholdsvis
Selvom man som tilskuer til herre· 594 og 605, og også for Henning Peter-
kampen 4m. 3 serier am, kiggede no- sen, som lavede 569. Helge A. Lersen
get, da Jens Chr. Jørgensen· bedste kneb det imidlertid lidt mere for,
mand i udtagelsen· startede som re- skont kun en mis, måtte Helge A. Lar-
serve, blev disciplinen alligevel så vel· sen nøjes med 494. Hul på hul, og et
spillet set med danske øjne, at det helt nervenedbrydende spil som der tak-
overskyggede ovennævnte besvndertlq-tisk skal en rutineret spiller som Helge
hed. Det danske hold, Georg Jensen, A. Larsen til at overvinde. Men der
Henning Petersen, Torben Wurtz og var ingen, som kunne nå Sverige's 2.
Helge A. Larsen, sloges som aldrig fØr. hold så meget som til skosålerne.
Det gled for Georg Jensen og Torben De spillede fantasti ks, med to mand
8

over 600, og hvor især debutanten
Stefan Larsson imponerede med 635
og en slutserie på et tidspunkt, hvor
Danmark havde en mikroskopisk guld·
medaljechance, på 268. Så var den
chance væk.
Norge blev overraskende nr. 3, og
først på 5. pladsen kom det svenske
1. hold med navne som Thomas Behring
Leif Nilsson, Gaston Frirnan og Bernt
Hellstrøm.



2 MANDS HOLD
Det var naturligt at sætte Torben
Wurtz og Georg Jensen sammen i par.
De havde i de første tre serier vist spil
som fi k temperaturen i den danske
lejr til at stige betydeligt, og som virke-
ligt gav medaljechance, hvis de kunne
fortsætte. Men her blev Danmark beo
redt pA en lille skuffelse. Det danske
hold placerede sig med 2095 på en
hæderlig 16.plads af 16 par.1
Til gengæld spillede Helge Larsen sig
gevaldigt op ved at lave 1179 og ved
sammen med Kurt Pedersen (1070) på
en 7.Dlads at blive bedste danske par.
Jens Chr.Jørgensen/Henning Petersen
(1137·1108) blev nr.8 og på 13.plad·
sen kom Henning G.Pedersen/Leif
Petersen (105O-1136l.
Også i denne disciplin var Sveriges her-
rer klart de bedste. Leif Nilsson og
Hans Strandberg spillede fantastiske
2461 (1271-1190- og det var vel mes-
terskabernes største spi I. Her ly kkedes
det Finland ved Veikko Lanu/Jorma

Henrikson (1162-1197) at besætte 2.
pladsen, medens der igen på 3.pladsen
kom et svensk par, Ragner Abergl
Thomas 8ehring med 2344 (1156-1188)

8 MANDS HOLD· 8 SERIER
Man kommer ikke uden om, at disci-
plinen 8 mands hold - B serier eu, er
en fejende afslutning på alle mesterske-
ber for hold. OgsA her, hvor de danske
tilskuere i 2112 time var i den syvende
himmel. Svenskerne var der ikke noget
at gØre ved· de er jo også europa mestre
- men der hvor der skulle være en kamp
om 3.pladsen mellem Danmark og Nor-
ge, blev det en kamp om 2.pladsen
mellem Finland og Danmark. Vi lA hele
tiden forrest, og de otte gutter kæmpede
strålende for deres chance. Finlands
herrer - som under hele mesterskabet
førte en overraskende tilbagetrukken
ti Iværelse - kæmpede også indædt, og
det lukkedes i den for Danmark kritiske
7. serie (1458) Finland med 1498 at

reducere et dansk forspri ng ti I kun 13
kegler. En stærk afslutning af Danmark
(1499) bragte imidlertid orden i regn••
skabet, for Finland "gik ned" på.1413,
og sølvet var hjemme.
Dansk rekord pA 4 serier (6129) og hele
12023 var en smuk prætation I
Sveriges hol d var der som nævnt ikke
noget at QIIre ved. De lavede 12346,
og gav opvisning fra først til sidst.
Bernt HellstrØm begyndte nu for alvor
at rere på sig, og hans 1657 var nok til
en 3.plads sammenlagt i det individu-
elle regnskab, hvor han pA de første
3 lavede 475, på •• næste 6 lavede
1194 og så siuttede med 1657.
Den individJellevinder, Gaston Fri-
man, havde 616, 1121 og sluttede i de
8 serier med 1624, en flot sammen-
lagt resultat på 3361. Leif Nilsson på
3.pladsen lavede 547 - 1271- og 1512.
Bedste dansker blev Jens Chr .Jørgensen
på 6.pladsen med 3279 .(583-1137-1559
medens Carlo Lindstrøm på sine flotte
1615 til slut blev nr. 9 med 3249
(494-1140-1615).

Fra indmarchen ses det danske hold med sine ledere.
Det danske hold var ierste hold på banen, og det var
overladt Torben WU rtz at bære fanen.

Vort damehold og det
4 mends-hold, som fik
selv.

(Flere fotos fra NM side 12)
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SMÅT
I en pressekamp, arrangeret af de tjenst-
villige pressefolk ved NM placerede
Gøsta Zehlin, Sverige sig på en frem-
ragende 2_plads (doping?)
John Jørgensen, Bowling-Journalen
blev bedste dansker.

"De var glade, de danskere" sagde en
af de svenske spillere i omklædnings
rummet efter den veloverstAede kamp
hos herrene B serier 8 mandshold. Det
tror da pokker I Bortset fra Vibeke
Jarlstrøms nordiske mesterskab i 1967,
har Danmark vist ikke tidligere placeret
sig, og de to SØlvmedaljer faldt på et
tørt sted. I

Jeg tror, at dansk bowling er på vej op-
ad, sagde den nordiske mester, Gaston
Frimann ved banketten efter NM. Vi
må naturligvis håbe, at han har ret, så-
ledes at de gode placeringer vil vise sig
ikke at være tilfældigheder.

Erling K. Aasen holdt bankettens mest
velformede tale. Det lukkedes ham på
mindre end 3 minutter at udt\IVkke sin
og Norges tak til de deltagende nati-
oner i almindelighed og Finlands arran-

gører i særdeleshed, i sproglige vendin-
ger og på en måde, så alle forstod ham,
så det sjældent er set mage. Selv sag-
de han bagefter: "Jeg er Iidt ked af det,
for jeg fik i virkeligheden kun 2 minut-
ter ti Idelt" I
Der var en overraskelse til Einar Wen-
dorf til stede i hallen: Tom Ratschunas
ledede for nogle år siden en telefon-
match mellem BK VIKING og et hold
i London. Tom Ratschunas er estlæn-
der, men har i 16 år opholdt sig i Lon-
don for derefter at gå ind i Finsk bow-
lingarbejde - mest som medarbejder
ved det finske bowlingblad.
Den danske trup bestod foruden hol-
dene af: Kurt Christensen, som funge-
rede som turleder. Leif Hansen, som
var holdleder for herrerne, Grete Larsen,
som var holdleder for damerne, Einar
Wendorf, som var forbundets presse-
mand, og John Jørgensen, som har
sørget for referater m.m. til den danske
bowl ingpresse.

Carlo t.indstrem, debutant på det
danske herrehold, var et stort grin ef-
ter sin overraskede indsats i 8 ser. eu,
for som han sagde: "Jeg er vel jok en
af dem, hvis udtagelse er kritiseret
mest, så det luner med 1615 - især da

mit hidtil hØjeste resultat er 1505".
Ja, man kan svæn antyde, at det var
et godt tidspunkt at få sin foreløbige
kulmination på I

Selvom Lillian Christiansen i sine fØr-
ste 3 serier mAttå'høje~' -med 483,
Ivkkedes det hende alligevel at arbej-
de sig op på en 7.plads individuelt, ved
med 1153 i 2 mands hold og 1148 i 4
mands hold, klart at placere sig som
bedste dansker. Hun var iØvrigt den
eneste af vore damer hvis indsats ikke
kan kaldes en skuffelse I

Georg Jensen viste atter, han evner at
komme igen når det kniber.
Før sidste serie lADanm~rk kun sølle
13 kegler foran Finland, og under så-
danne omstændigheder plejer Danmark
jo ikke at kunne holde fast. Men Georg
Jensen, som indtil da ikke havde spil-
let særligt overbevisende i sine 7 se-
rier, - pA trods af 2 200 serier, - men
i den afgØrende 8. serie lavede han
225, og da både Leif Petersen og Jens
Chr. Jørgensen også afsluttede med
200 serier, betØd det ikke noget, at
Henning Petersen - som i de 7 serier
havde kæmpet fortræffeligt - måtte
ned på 124. 1499 slog Danmark mod
Finlands 1413 - som nævnt andet
sted.

RESULTATLISTE - NORDISK MESTERSKAB 1970
NM 8 MANDS HOLD EU.

8 SERIER - HERRER

1 Sverige 12 346

NM 2 MANDS HOLD AM_ - 6 SERIER - HERRER
Hans Strandberg 1572
Leif Nilsson 1512
Bernt Hellstrom 1657

Sverige Leif Nilsson 1271
Kenneth Blomberg 1553

Hans Strandberg 1190 2~61 Lars Ohmart 1505

Finland Veikko Lanu 1162
Gaston Frirnan 1624

.Jorma Henrikson 1197 2359 Thomas Behring 1433

3 Sverige Ragnar Aberg 1156
Ragnar Aberg 1490

Thomas Behring 1188 2344

4 Finland Leo Hilokoski 1206 2 Danmark 12 023Armas Rantanen 1123 2329

s Norge Jan Kur-ås 1192 Jens Chr. Jorgensen 1559
Svein Laregg 1069 2261 Leif Pedersen 1506

Henning Petersen 1441
6 Finland Kalevi Ihalainen JOH Helge A. Larsen 1575

Pen t ti Koivula 1184 2258 Torben Wurtz 1431

Danmark Helge A Larsen 1179
Georg Jensen 1452
Karla Lindstram 1615

Curt Petersen 1070 2249 Henning G. Petersen 1444
8 Danmark Jens Chr. Jiirgensen 1137

Henning Pedersen 1108 2245
9 Sver-ige Lars Ohmart 1105 3 Finland 11 925

Kenneth Blomberg 1129 2234 Veikko Lanu 1493
10 Norge Rein Henden 1107 Jorma Henriksson 1369

Roald Tvei t 1120 2227 Leo Hilokoski 1502

11 ~orgc Oivind Odegård
Armas Rantanen 1533

1090 Arvo Kangasluoma 1538
Nils Wold 1118 2208 Pentti Koivula 1514

12 S\'er~:::c Gaston Friman 1121
Kalevi Ihalainen 1478

Steven Larsson 1080 2201
Erkki Pulkkinen 1498

13 Dnnmark Henning G Pedersen 1050
Leif Petersen 1136 2186

14 Norge Per Ki ttelsen
4 Norge 11 599

1115
Fr-eddy Johansen 1062 2177 Per Kittelsen 1386

is F",;ond
Nils Wold 1499

Arvo Kangasluoma 1103 Arne Srnith 1547
Veikko Uskali 1040 2143 Jan Kurås 1314

16 Damnars Georg Jensen 1054
Freddy Johansen 1590
Roald Tveit

Torben vViirtz 1041 2095 Rein Henden
1452
1399

Oivind Ode gård 1412
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NM 4 MANDS HOLD AM - 3 SERIER - DAMER NM 2 MANDS HOLD AM_ - 6 SERIER - DAMER

NM INDIVIDUEL T - H,SERIER - HERRER
NM 4 MANDS HOLD AM. - 3 SERIER - HERRER

3 s. 6 s. 8 s. 17 s.
I Sverige Ragnar Aberg 618 1 Gaston Friman Sverige 616 1121 1624 3361

Stefan Larssen 635 2 Leif Nilsson Sverige 547 12il 1512 3330
Kenneth Blomberg 530 3 Bernt, Helletrem Sverige 475 1194 1657 3326
Lars Ohman 586 2369 4 Hans Strandberg Sverige: 544 1190 1572 3306

2 Danmark Georg Jensen 594 5 Leo Hilokoski Finland 57:1 1206 1502 3281
6 Jens Chr Jorgenstn Danmark 583 1137 1559 3279Henning Petersen 569 7 Ragnar Aberg Sverige 618 1156 1490 3264Torben Wiirtz 605 604 1162 1493 3259Helge A Larsen 494 2262 8 Veikko Lanu Finland
9 Kar10 Lindatrom Danmark 494 1140 1C15 3249

3 Norge Per Kittelsen 544 10 Helge A Larsen Danmark 494 1179 1575 3248
Nils Wold 537 II Stefan Larsson Sverige 635 1078 1532 3245
Oivind Odegård 585 12 Kenneth Blomberg Sverige 530 1129 1553 3212
Rein Henden 564 2230 13 Leif Pedersen Danmark 568 1136 1506 3210

14 Svein Laregg Norge 501 1069 1637 3207
4 Finland Erkki Pulkkinen 494 15 Armas Rentanen Finland 550 1123 1533 3206

Leo Hilokoski 573 16 Pentti Koivula Finland 501 1184 1514 3199
Arrnas Rantanen 550 17 Arvo Kangasluoma Finland 558 1103 1538 3199
Jorma Henriksson 571 2188 18 Lars Ohman Sverige 586 1105 1505 3196

Sverige
19 Erkki Pulklr.inen Finland 494 1202 1498 3194

5 Thomas Behring 545 20 Freddy Johansen Norge 524 1062 1590 3176
Leif Nilsson 547 21 Thomas Behring Sverige 545 1188 1433 3166
Gaston Friman 616 22 Armas Smith Norge 508 1106 1547 3161
Bernt Hellstrorn 475 2183 23 Nils Wold Norge 537 1118 1499 3154

6 Danmark Hen ning' G Pedersen 575 24 10rma Henrikssen Finland 571 1197 1369 3137
25 Veikko Uskali Finland 525 1040 1559 31204

Leif Petersen 568 26 Henning Petersen Danmark. 569 1108 1441 3118Karlo Lindstrom 494 27 Roald Tveit Norge 537 1120 1452 3109Kurt Petersen 525 2162 28 Georg Jensen Danmark ,94 1054 1452 3100
7 Finland Pentti Koivula 501 29 Oivind Odegård Norge 585 1090 1412 3087

Veikko Uskali 525 30 Torben Wiirtz Danmark 605 1041 1431 3077
Arvo Kangasluoma 558 31 Rein Henden Norge 564 1107 1399 3070
Kalevi Ihalainen 511 2095 32 Henning G Pedersen Danmark 575 1050 1444 3069

33 Kakvi Ihalainen Finland 511 1074 1478 3063
8 Norge Roald Tveit 537 34 Per Kittelsen Norge 544 1115 1386 3045

Arne Smith 508 35 Kurt Pedersen Danmark 525 1070 1408 3003
T'reddy Johansen 524 36 Jan Kurås Norge 494 1192 1314 3000
Svei n Laregg 501 2070

1 Sverige Ursula Becker 581 I Finland Anja Ihalainen 1137
Barbro Hjerten 541 Hilkka Ahlstrom 1114 2251
Mary-Ann Lande 553

2 Sverige 1053Barbro Lindberg 576 2251 Ursula Becker
Barbro Lindberg 1187 2240

2 Finland Tuula Kaartinen 553
Lea Hilokoski 571 l Finland Lea Hilokoski UH
Hilkka Ahlstrcm 510 Tuula Kaartinen 1116 2230
Eija Krogerus 446 2080 t Danmark Bodil Christiansen 1017

Norge Reidun Nielsen 505 Lillian Christiansen 1153 2165
Britta Smith 495 ; Sverige Mary-Ann Landd 1047Sisse! Egeland 481
Kjersti Strom 557 2038 Barbro Hjerten 1069 2116

4 Danmark Lillian Christiamea 482 5 Norge Kjersti Strom 1215
Tove Madsen 485 Reidun Nielsen 892 2107
Bodil Christiansen 484 7 Norge Britta Smith 881
[oan-Hojer Andersen 453 1904 Sissel Egeland 1091 1972

8 Danmark Elsa Petersen 928
Tove Madsen 969 1897

NM INDIVIDUEL T - 15 SERIER - DAMER

NM 4 MANDS HOLD EU. 6 SERIER· DAMER 35, 9 s. 15 s.
I Kersti Stram 557 1772 2908 Norge
2 Anja Ihalainen 618 1755 2891 Finland

1 Finland Anja Ihalainen 1136 3 Tuula Kaartinen 553 1669 2829 Finland
Hilkka Ahlstrom 1129 4 Barbro Lindberg 576 1763 2811 Sverige
Lea Hilokoski 1110 5 Lea Hilokoski 571 1685 2795 Finland
Tuula Kaartinen 1160 4535 6 Gerda Nylund 580 1649 ~788 Sverige
Barbro Lindberg 1048 7 Lillian Christiansen 483 1636 2784 Danmark

2 Sverige 8 Hilkka Ahlstrom 510 1624 2753 FinlandUrsula Becker 1057 9 Ursula Becker 581 1634 2691 SverigeBarbro Hjerten 1028 10 Sisse! Egeland 481 1591 2648 NorgeGerda Nylund 1139 4272 11 Mary-Ann Lande 553 1600 2646 Sverige
3 Norge Kjersti Strom 1136 12 Barbro Hjerfen 541 1610 2638 Sverige

Sisse! Egeland 1076 13 Eija Krogerus 446 1567 2568 Pinland
Reidun Nielsen 997 14 Joan Hajer Andersen 456 1520 2533 Danmark
Birgit Gregersen 1051 4260 15 Birgit Gregersen 496 1474 ~~2~ Norge

16 Bodil Christiansen 484 1496 2514 Danmark
4 Danmark Lillian Christiansen 1148 17 Elsa Petersen 493 1421 2500 Danmark

[oan-Hbjer Andersen 1013 18 Tove Madsen 485 145{ 2396 Danmark
Tove Madsen 942 19 Britta Smith 495 1376 2:196 Norge
Bodil Christiansen 1018 4121 20 Reidun Nielsen 505 1397 2:;94- Norge
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Fra præmieoverrækkel-
serne:

øverst Sveriges 2_ hold,
som besatte 1_ pladsen
i 4 m. hold, 3 serier.As»,
medens det danske hold
på. 2. pladsen ses t. v.,
og det norske, som o-
verraskede lidt med
at tage branche, ses
til h.

Ogsåde svenske damer
var gode. Her med
en guldmedalje i 4
m. hold, medens Fin-
land blev nr. 2 (t. v.)
og Norge nr. 3.
På det norske hold
ses t. v. den senere
nordiske mester
individuelt.

I 2-mands hold for
damer var det Fin-
lands tur til at
bril/iere: med en
1. og en 3. plads.
Sverige besatte
her 2. pladsen.

NÆSTE N.Mafholdes, som omtalt andet sted, i 1972. Det vil da være
Sverige, som skal stå med arrangementet. NM vil da blive en årlig til -
bagevendede begivenhed, hvor der efter de foreløbelige planer, skal
spilles efter de samme retningslinier, som ved EM og VM, hvilket bI. a.
indebærer en individuel finale som afslutning.
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Bent Pedersen formidabel
med 1323

Medens landsholdet hyggede sig i Fin-
land afholdte KØbenhavnsBowling U· bestilt noget. I herre A lå de øverst
nion sit efterårsstævne i bowlinghallen placerede på 1323, 1211 og 1184, i
"Ved Kajen" på Islands Brygge. herre B på 1258, 1225, 1223 og 1188,
Ogdet kan antydes, at der blev slået i herre C på 1172, 1161, 1087 og 1080
nogle gevaldigt hØje resultater. I al/e og endelig i herre D på1125, 1118,
rækker slog vinderne betydeligt over 1091 og 1088.
sædvanlige resultater, og et par stvk- Damerne var ogsåmed. Dame A blev
ker endda over de bestående danske re·vundet på 1142, og de efterfØlgende
korder. slog 1130 og 1109. I dame B blev en
Desværre for Bent Pedersenog Erling sjællænder bedst på 1121, og på de ef-
Nielsen, KBK 1940 var stævnet ikke terfØlgende pladser skulle der 1099,
godkendt ti I rekordsætning. For Bendt 1044 og 1043 til. Simpelt hen frem-
Pedersenlavedeover sine 6 serier hele ragende.
1323 og i par sammen med Erling Ni· .
elsen 2467. Det rakte naturligvis til I .ungdomsrækkerne spll~edesmed han-
to fremragende 1. pladser, i henholds- dlcaf' m~; ~er blev opnaet meget fine
vis herre A og 2 mands hold, og de scra resu a er.
meget fine præmier fandt i sandhed GOD DELTAGELSE
deres rette ejermænd.
Men som nævnt blev der slået meget
højt, Allerede lØrdag formiddag stod
det klart, at der virkeligt skulle bestil-
les noget, hvis man ville gøre sig for-
håbning om en placering. Og der blev

Som sædvanlig var der fin deltagelse i
dette efterårsstævne. 358 seniorspille-
re og 31 ungdomsspillere havde fundet
vej til stævnet, som udover præmier
til vinderne iØvrigt havde præmier, om
hvilke der blev trukket lod.

RESULTATERNE:

DAME A:
1.Ilse Holt Rasmussen,Saturn 1142
2.Bodil Hansen, Center 1130
3.Martha M. Jensen,Brh.Sport 1109
DAMEB
1.Anni Breusch,Mascot
2.01ga Petersen,B64
3.Sonja Petersen,Partner
4.Annie Ekelund,SAS
DAMEC
10KarenGrøndahl,Saturn
2.Anni Sørensen,Jumbo
3.Mona Kiøller,Partner
4.Kirsten 0rbækker,BBK
HERRE A
1.Bent Pedersen,KBK1940
2.Poul E.Petersen,Rossini
3.Bill Kennedy, Viking
HERRE B
1.Herman Carlsen,Hellerup
2.Frantz Lundqvist,VBK
3.Kaj 0elund,Flintstone
4.Lelf Madsen,Hook

HERRE C
1. Staal Peterse~. VBK
2.Louis Krause.Hook 1161
3.Carsten Bernth~BK
4.Kurt Nielsen,VISK
HERRE D
LSvend Richardt, Tel-Star
2.Chr. Christiansen,Viking
3.Sv. A. Christiansen,BBK
4.01e Hamlet Jensen,BKK38
YNGLINGE
1.Finn Christiansen,SBK
2.Ib Andersen,Center
JUNIORER
l.Jan Donde, Hook
2.Sten Kristiansen, SBK
3.Anette Klink, Hook

1121
1099
1044
1043

987
950
947
940

1323
1211
1184

1258
1225
1223
1188

1172

1087
1080

1125
1118
1091
1088

771
760

711
709
676

Vinderne i nogle af rækkerne. Påside
19 en forklaring på, hvorfor der ikke
er billeder fra de øvriJ;erækker.

(Foto: Carsten Sønberg)



WORLD - CUP BLEV EN NY BEKRÆFTELSE PÅ AT DANSK BOWLING MAGTER
DE HELT STORE ARRANGEMENTER - FINALEN BLEV EN KÆMPESUCCES.
Verdensfinalen i World-Cup i RØd·
ovre blev som ventet fire dagesop-
visning af nogle af verdens bedste
bowlere.
Arrangementet blev en ny sejr for
dansk bowli ng i den forstand, at
nok magtede vor repræsentant,
Kaj Skarving ikke at placere sig,
men til gengæld afvikledes finaler-
ne aldeles lydefrit og til de man-
ge internationale gæster - spillere
som ledere's ubeti ngede anerken-
delse.

FIN PRESSEDÆKNING
World-Cup finalerne fik en presse-
dækning som det ikke tidligere er
set ved et bowlingarrangement på
dansk grund - men da arrangemen-
tet ogsåer det idrætsstævne som
her i landet hidtil har samlet den
største internationale repræsen-
tati on , og det som nævnt var vi r-
kelig top-bowling, samt naturligvis
ogsådet faktum, at det er det
tørste store bowlingarrangement
medens bowling har været med i
Dansk Idræts-Forbund, er forkla-
ringerne på den pludselig opståe-
de interesse i dagspressen- i hvert
fald delvist - qivet, Med i billedet
hører også, at der op til finalerne
var gjort et virkeligt stykke arbej-
de for at skabe interesse.

GODT KØRT

Der er ingen grund til her at gengi-
ve de mange gode og spændende
kampe ved World - Cup - de er så
glimrende refereret i dagbladene-
men vi vil her hefte os ved den
præstation, de mange mennesker

"Bag kulisserne" ydede igen.
Er vi ikke over en bred front så
gode til selve spillet, så har vi i
hovedsagen i København, nogle
mennesker, som efterhånden har
udvi klet en ganske enestående ev-
ne til at få store arrangementer til
at køre. Evner i den retning kan
imidlertid ikke udfoldes, hvis de
ikke er kombineret med en ene-
stående interesse og en sjælden
vilje til at ville ofre tid og kræfter
på, at opgaverne kan tøses. Ad-
skillige af de implicerede har of-
ret hele ugen på sagen- dag og
det meste af natten ! -.
Ingen skal fremhæves i den forbin-
delse. Dog bør hallen i RØdovre
og dens personale med Mac Len-
nan i spidsen nævnes for deres
uhyggeligt store arbejde. Endvide-
re teknisk komite, som op til og
under arrengementet var særde-
lesaktive. De mange afskrivere,
som beredvi IIigt sti Ilede sig ti I rå-
dighed, er ogsåal anerkendelse
værd.

SAMLET RESULTAT

Vi bringer her en liste over de en-
keltes placering. Listen er uden de
opnåede resultater, idet placerin-
gen er sat efter forskellige stadier
i spillet - og dermed med varierede
tal. Endvidere en del billeder, som
alle er taget af Helge A. Larsen.

Worls-Cup blev en yderligere be-
kræftelse på, at Dansk bowling er
i stand til at klare de helt store
arrangementer, og usandsynligt
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er det vel ikke, at Danmark på et
eller andet tidspunkt indenfor en
overskuelig årrække, vil få tilbudt
et verdensmesterskabsarrangement.

PLACERINGEN I WORLD·CUP

1. Klaus Miiner West Germany
2. Henry Tan Singapore
3. Lu Wen-Chuan Rep. of China
4. WaynZmrhal U.S.A.
5. Renato Reyes Philippines
6. Ut Lenavat Thayland
7. Antonio Colledan Italy
8. John Bates Panama
9. MaguedAdham U.A.R.

10. Lu Wen-Chuan Rep. of China
11. Rolando Sebelen Puerto Rico
12. Duiam Smoljanovic Yogoslavia
13. Renato Reyes Philippmes
14. WayneZmrhal U.S.A..
15. Frank Boehm Canada
16. Johnny Kim Kok Hiang Malaysia
17. Graydon Robinson Canada
18. Henry Corrado Bermuda
19. LuisWahlAvila Guatemala
20. Siamak Zand Iran
21. Percy Talbot Australia
22. Rene Ferrie France
23. Josef Scbrammel Austria
24. MatsT. Carjo Sweden
25. Peter Leung Sze-Yuen Hong Kong
26. Freddy Johansen Norway
27. Anton de Quant Holland
28. Shiroma Kozo Okonawa
29. Azariva Strougo Israel
30. Ishac Semerdjian Lebanon
31. Salichi Yoshiyama Japan
32. Albert Degl'Innocenti Monaco
33. Chris Petty U.K.
34. Kai Skarving Denmark
35. Guiseppe Lamantia South Africa
36. Sydnev French Bahamas
37. Roberto CollBassasSpain
38. Freddy Martinelli Switzerland
39. CesarAugusto Izaguirre Honduras
40. AngelMoreno Costa Rica
41. Zain Al Refai Kuwait
42. JasguesMistiaens Belgien
43. Anthony Caruana Malta
44. Raymond Carey Ireland

DE FIRE ØVERSTPLACEREDE.
Klaus Muller viste i de indledende run-
der et fantastisk spil, og var solid nok
til i finalen at besejre Henry Ten, Sin-
gapore.
Lu Wen-Chuan, Formosa Kina samt
Wayn Zmrhal, USA blev placeret som
henholdsvis nr. 3 og 4_ Finalen transmit-
teredes, som alle naturligvis ved, i TV.



DE OTTE BEDSTE. Efter 19 serier i 2.
runde skilte disse otte sig ud. Det er fra'
v. repræsentanten fra USA, Formosa-
Kina, Singapore, Vesttyskland, Thay-
land, Phillippinerne, Italien og Panama.

EN TÆTPAKKET HAL. Under hele World Cup
varpublikumsinteressen ganske overvældende -
og især i finalen var RØdovre-Hallen tætpakket af
tilskuere. Her vinderen, vesttyskeren Klaus Mul-
ler, og nr. 2, Henry Ten, Singapore. I baggrunden
t.h. amerikaneren Wayn Zmrhal, samt Kurt Cbris-«
tensen DBF. Bag Klaus Muller skimtes præsiden-
ten for FIQ's bowlingsektion, finnen Kauko Aht-
stram. Midt i billedet t.h. skimtes kommentato-
ren i TV, redaktØr Gunnar Hansen.

ET CELEBERT SELSKAB. Samtlige
deltagere overværede traditionelt fina-
len, siddende langsde baner, hvorpå der
blev spillet. Her den ene "halvdel", bl.a.
midt i billedet italieneren Antonio Cot-
ledan, (med den merke trøje), som un-
der stævnet blev publikums yndling.

15



UNIONSPOKALTURNERINGEN
To spændende opgør mellem SBU og JBU

Bodil
Christiansen,
JBUog
John Hansen
SBU blev
unionskam-
pens indivi-
duelt
bedste.

Mod forventning blev unionskampen i landske forsØgpå at vinde. Det blev
Frederikssund mellem Sjælland og Jvl- en pæn sejr på 11491 mod SBU's
land meget spændende. På forhånd var 11366.
en rimelig chance tilskrevet de sjællands-
ke damer, medens herrernes opgør var
bedømt ti I at skulle ende med en for- Som nævnt var der stillet visseforvent-
midabel sejr til Jylland. ninger til de Sjællandske damer, og og-
Man kan vist sige,at det mere var skuf- såjyderne mente at dette opgør var be-
fende spil af de jydske herrer end godt tydeligt mere åbent end sædvane.
sjællands spil, som gjorde, at ogsåher- 5 mandshold - kampene såda ogsåud
rekampen blev ulidelig. Og lad os tage ti I at skulle vise, at det var Sjælland,
denne tørst: som var bedst, idet beggehold sikrede
Allerede lØrdagaften, hvor unionerne sig solide forspring i de første to serier.
spillede 5 m. hold, AM, overraskede Men ak og ve for Sjælland: kun 1. hel-
isærSjællands 1. hold med 574,548, det formåede at holde fast, medens
545 og 543 samt en uheldig mand på 2. holdet satte mange point til i den
430. Det gav 2640, og da Jylland slog sidste serie, og sammenlagt måtte se
2711 {583,556,539,521, og 512 og sig besejret med kun 5 kegler.
der ved vandt, blev differencen kun To point til hver union og en god mu-
71 kegler, - betydeligt mindre end for- lighed for Sjælland for at få sine fØrste
ventet. Sjælland II spillede mod et matchpoint i unionspokalturneringen.
særdelesvelspiIlende jydsk hold.som Og8 mands kampen blev en usandsyn-
vist udkæmpede en lille privat kamp lig spændendeomgang. De to hold skif-
mod sit eget 1. hold, og sandelig lave- tedes til at føre, men da Sjælland efter
de 2791 mod Sjællands 2536. Det gav 7. serie havde sikret sig et forspring på
i unionspokalturneringen 4 point til omkring 60 kegler, turde hjemmepup-
JBU. likummet tro på en SBU. sejr. Men i-
I 8 mands opgøret viste Jylland sin gen kom den større rutine Jyllam:t tit
rutine. Jylland førte - omend af og til gode: de sjællandske damers spil blev
knebent - helt til 7. serie, hvor Sjæl- nervebetonet, medensJylland kæmpe-
land efter en stærk periode kom op de, og det afgjorde slaget til JBU's for-
på kun at være 50 kegler efter. Men del: 10437 mod SBU's 10397.
her kom rutinen ind i billedet. BI. a.
af Torben WUrtz, som sluttede sine
8 serier med 246, og derved kraftigt
medvirkede ti I en afvisning af de sjæl-

Resu Itatl iste
Unionskampen
SBU - JBU

5 MANDS HOLD 3 SER AM - HERRER
SBU I JBU I

Willy Jensen 583
Torben Wlirtz 556
Leif Pedersen 539
Jørn Toft 521
Eivind Madsen 512
JBU II
Michael Peuchert593
John Hansen 565
Kai Olsen 559
Bjarne Hedegaard538
Knud Theis 536

John E. Hansen 574
Bjørn Vigeholm 548
Finn Larsen 545
Kj. Hi or th Olsen 543
Anders Larsen 430
SBlJII
Ib Larsen 538
Leif Nyq vist 534
Alex Larsen 501
Preben Mortensen 483
Finn Breusch 480
DAMER
SBU I
Alice Biarnø 566
Kirsten Jørgensen 507
Grethe Rasmussen 501
Edel Larsen 486
Inge Thomsen 453
SBU II
Anni Breusch 516
Asta Petersen 362
Conni R.Petersen 477
Gurli B. Hansen 478
Ulla Busch 400
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JBUI
Bodil Christiansen521
Anni Theis 508
Tove Madsen 500
Lene Andersen 481
Henny Larsen 450
JBU II
Lille Schartau 529
Tove Lyckhage 460
Helga Andersen 440
Anne-Lise Chris. 406
Vera Nørgaard 403

8 MANDS HOLD 8 SERIER EU - HERRER
SBV-HERRER JBU
John E. Hansen
Anders Larsen
Finn Larsen
Alex Larsen
Ib Larsen
Bjørn Vigeholm
Preben Mortensen
Kj. Hjorth Olsen
SBU -DAMER
Inge Thomseri
Grethe Rasmussen
Alice Biamø
Annie Breusch
Gurli B.Hansen
Ulla Busch
Kirsten Jørgensen
Edel Larsen

1516
1487
1459
1425
1421
1380
1353
1319

Eivind Madsen 1514
Willy Jensen 1461
Knud Theis 1460
Torben Wlirtz 1459
Leif Pedersen 1436
Jørn Toft 1405
John Hansen 1393
Bjarne Hedegaard1363
JBU - DAMER
Bodil Christiansen 1422
Annie Theis 1395
Lilly Scartau 1386
Tove Madsen 1328
Lene Andersen 1284
Tove Lyckhage 1256
Henny Larsen 1221
Anne-Lise Chris. 1145

1429
1425
1324
1324
1278
1237
1206
1174

UNIONSPOKALTURNERIN GEN:
Herrer:
JBU 8 tællepoint = 2 matchpoint
SBU O tællepoint = O matchpoint
Damer:
JBU 6 tællepoint = 2 matchpoint
SBU 2 tællepoint = O matchpoint
SAMLET RESULTAT:
Herrer:
SBU - 16542 - JBU - 16993
Damer:
SBU - 15143 - JBU - 15135



Det sammenlagte resultat gav imidler-
tid trods alt en sejr ti I Sjælland, men
i unionspokalturneringen tøb JBU ved
sine sejre i det ene 5 mands-opgØr og
i 8 mands-kampen med 6 tællepoint og
dermed kampens 2 matchpoint.
GOD SBU-INDSATS
Set over en bred front må de sjællands-
ke resultatet sigesat være opmuntren-
de. Især ser det ud til at damerne efter

en periode i uhyggelig tilbagegang, er
ved at komme op igen. Lidt mere ru-
tine vil fremover gØre livet svært for
unionsmodstanderne ! . For herrernes
vedkommende gælder det, at de 11366
nok ikke er holdets bedste til dato,
det bedste i lang tid. Ogsåher er der
- trods et par skuffende resultater -
grund ti I at tro på yderl igere frem -
gang.

Kurt Oberbossel vandt SBU - cuppen
SBU-cuppen er nu færdigspillet. Cuppen afvik-
les som bekendt på den måde, at alle tilmeld-
te i første omgang spiller en kamp, 4 serier
eu, og herfra går vinderen videre til en såkaldt
overcup og taberne til en undercup. Herefter
går taberne i de efterfølgende runder ud af
turneringen.
Finalen i cuppen i år blev både i over- og un-
dercuppen spændende, og i flere af kampene
var vinderne først fundet ved sidste kast. B, C
og D spillere får handicap, og det er bl. a. det
som gør SBU-cuppen til en populær turne -
ring, hvor overraskelse følger på overraskelse.
Een af spillerne har hele tiden ligget betyde-
ligt over det gennemsnit, som har klassifice-
ret ham, og det er Kurt Oberbossel, Mascot.
Han vandt da også cuppen ved at blive bedste
vinder i finalen, og det sammenlagte nydelige
resultat, 831 gav ham suverænt denne place-
ring.

Vindere er løvrigt de fire vindere i de fire
kampe i hver række, og resultaterne blev:
OVERCUP:
Kurt Oberbossel,Mascot
Bjarne Sørensen, Egen
Svend Jørgensen, Egen
Mogens Nielsen, Thor
Leif Rasmussen, LR64
Gunnar Jensen, Mascot
Per Herrestru p, Strike
Verner Nielsen, LR64
UNDERCUP:
Benny Holm, Thor 817
Preben Mortensen, LR64 699
Carsten Andersen,LR64 752
Valther SchlUtter, LR64 656
Bent Mathisen, Egen 677
John Zederkopff,Thor 676
Gurli B. Hansen, Vika 676
Svend Thomsen, LR64 632
Alle resultater er incl. evt. handicap.

831
706
726
723
711
705
679
663



LANDSTURNERINGEN
SBK I SLOG HØJESTE RESULTAT I FØRSTE RUNDE
Den tørste runde i den københavns-
ke afdeling i landsturneringen gav
flere gode resultater. Både individu-
elt og for hold. SBK I var bedste
hold hos herrerne med et resultat
på 2721 (Sten Christensen 613,Bo
Carlsen 499, Tommy Klintskov 572
Henning Petersen569 og Gert Gert-
sen 468), og en klar sejr over VBK
2.

Poul Erik Petersen blev bedste in-
dividuelle herre med 620, og Rossi-
nispilleren fik i det stykke følge af
Erik N. Svensson,som scorede 606.
Rossini vandt kampen mod SAS 2,
som nåede 2540 .

Hos damerne havde CKC og Sisu
trukket hinanden, og det blev som
man kunne forudse en drabelig kamp
hvor CKC lavede 2476 og Sisu 2429.

Vibeke Jartstrøm blev med sine
558 klart bedste dame af samtlige
- hun spillede på SISU's hold mod
CKC.,-

SITUATIONEN pA SJÆLLAND

Som bekendt vil den københavnske
og sjællandske afdeling senereblive
samlet. PåSjælland er man nu nået
så vidt, at der den 28. er spillet fina-
le om retten til at gå videre i KØben-
havn. Hos herrerne deltager Hugin l,
som spiller mod LR64 2, og Strike
som spiller mod Mascot I. PåSjeæl-
land har deltaget tre damehold, som
endnu ikke har været i kamp.

NÆSTE RUNDE

Næste runde i KBU afdelingen spil-
les senere,og datoen for sidste run-
de er heller ikke fastsat. FØrst ef-
ter nytår spilles zonesemifinalerne
og finalerne. Der vil deltage 6 hold
fra KBU og 2 fra SBU i såvel dame-
som herrerækken.

Landsfinalen mellem de endelige
vindere i øst og vestzonerne spilles
den 2. maj.

LIDT NYT FRA SVERIGE
Sverige har allerede på nuværende
tidspunkt udtaget 16 spillere, som
foreløbeligt skal testes i forbindel-
semed VM. VM-testen spilles lør-
dag den 28. november og søndaq
den 29. november i Goteborq.
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RESULTAT AF l. RUNDE I KØBENHAVN:
(tallet ud for kampene svarer til kampnumme-
ret i start listen)

HERRER

1. Brh Sport 66 2322 Viking 3 0000
2. Viking 1 2646 S.B.K.2 1103
3. BBK 3 2510 BBK 4 2317
4. Center 1 2667 Hellerup 1 2093
5. Sisu 3 2489 Hook 1 2317
6. Tel-Star 1 2714 Tel-Star 3 2238
7. Hook 2 2402 Tel-Star 2 2457
8. Partner 2432 BBK 2 2470
9. BBK 1 2598 Shoot 2 2301

10. Dino 2 2230 Jumbo 2335
11. 19401 2549 KBK 19402 1764
12. Hook 3 2014 Hellerup 2 2367
13. SAS2 2540 Rossini 2673
14. SAS 1 2439 Center 2 2068
15. BK.61 2520 Viking 2 2445
16. VBK 1 2634 VSK 2582
17. 9.Juli 2615 VBI68 2564
18. SBK 1 2721 VBK 2 2429
19. Dino 1 2258 Sisu 1 2644
20. Barn-Barn 2425 B.641 2529

DAMER

1. Hook 2 1902 Partner 2102
2. Brh. Sport 66 2391 SAS 2183
3. CKC 2 2067 Sisu 2 2252
4. SBK 1920 Center 2214
5. Hook 1 2129 Starlet 2407
6. CKC 1 2476 Sisu 1 2429

Der spilles i 4 forskellige haller og
ialt 26 serier i den pågældende'
week-end.

*
70-iaden er navnet på en landsom-
fattende ungdomsturnering, som i
øjeblikket er sat i gangover hele
Sverige. Ungdomsspillere, som er
fØdt efter 1955 kan deltage, og
turneringen løber over tre år.
Formålet er naturligvis at skabe
større interesse for ungdomsbow-
lingen både blandt de aktive unge,
og blandt klub- og unionsledelser-
ne.

*Det svenskemesterskab spilles i
perioden 1 - 21. februar med fina-
le den 27. februar. Mesterskabet
spilles i Valhalla Bowlinghall, og
der vil garanteret blive bowling af
klasse- ikke mindst i finalen - og
da Valhalla Bowlinghal ligger i Go-
teborg, vil det være overkommeligt
ogsåfor danskere at tage til finalen
om det svenskemesterskab.

I dette mesterskab kan alle svenske
A oqB spillere deltage, medens der
afholdes et særligt B-mesterskab,
som er åbent for de svenskeC og
D-spillere. B-SM spilles i samme
periode som SM og i Norrkopinq,

*
Den svenskebeslutning om at forhe-
je sine max. præmier til 3.000 kr.,
samt forskellige andre beslutninger
på det nyligt afholdte årsrnede.vak-
te overraskende interesse i Dan-
marks Radio, som bragte referat
af mødet. BI. a. har dette medført,
at der er opstået rygter om, at SBF
skulle være udtrådt af det svenske
idræts-forbund, men vi kan beroli-
gealle med, at dette ikke er tilfæl-
det. Man tillader i SverigesRigsidræt
Forbund tilsyneladende pengepræ-
mier udsat - hvilket som bekendt
ikke er tilfældet i Danmark.•



Der SKAL være en danmarksturnering !

Det er nu difinitivt afgjort, at der skal
væreen danmarksturnering. Påhoved-
bestyrelsesmødet den 18. november,
gik samtlige deltagere fra de fire unio-
ner ind for, at turneringen skal etable-
res.
Hvad der derimod naturligvis ikke kun
ne skabesenighed om på stående fod
var måden at etablere turneri ngen på.
Og isærat spiIle den på.
Der forel igger i øjeblikket to forslag.
Det af Ib Sparre afgivne - og her flere
gangeomtalte - forslag samt et forslag
fra SBU, som i hovedtrækkene adskil-
ler sig fra Ib Sparre's forslag derved,at
det forslås, at turneringen spilles over
6 serier, med 6 mands hold og europæ-
isk.
Endvidere bragtes ind i debatten om
de to forslag, at den mulighed forelig-
ger, at turneringen kan spilles både
AM og EU, og alt dette vil nu blive
videre behandlet i et udvalg, bestående
af spilleudvalget, som får til opgave,

at fremlægge et færdigt forslag for re-
præsentantskabsmØdernei unionerne
i januar/februar.

Det er en glædelig interessefor, at lave
en danmarksturnering, som tilkende-
gives. Vi kan heller ikke blive ved med
at rode rundt i den sandkassevi nu be-
finder os i. Vi skal videre - og vejen er
helt klar: der må en landsomfattende
turnering, som har sin rod helt ned i
de lavesterækker, til. Måden den spil-
les på er afgørende for dens eksistens,
og for hele bowlingsportens fremtid,
og der må rettes en alvorlig appel til
de mennesker, som nu skal udforme
det endelige forslag om at tænke på
aIle aspekter i sagen- herunder isærpå,
at alle bowlere skal deltage i turnerin-
gen, omend ikke på landsplan, sådog
i unionerne - og at de skal haveglæde
ved og lyst ti I at spille' •

Landsbladsoplæg med god.mulighed.
Der er nu mulighed for, at der kan e-
tableres og drives et landsblad. Påho-
vedbestyrelsesmØdetden 18. i DBF,
som omtales side 3, vedtogesdet, at
rette henvendelseti I redaktionen af de
to beståendedanske bowlingblade,
Bowleren i Jylland og Bowling-Journa-
len på Sjælland/KØbenhavn, for om
muligt at lade disse to foretage et fæl-
les oplæg tillandsbladet.

Der er naturligvis på nuværende tids-
punkt under ingen omstændigheder at ville medvirke ved financieringen
taget stilling til noget som helst, men af et bowlernes landsblad, og det ser
ved et mede i meget nær fremtid er det tilsyneladende ud til, at den reelle ud-
tanken - tillige med en forbundsrepræ- gift ved bladet - som jo er såvigtigt et
sentant - at finde frem til et grundlag led i hele sagen- ikke pr. medlem vil
at arbejde videre på, samt et økono- blive væsentligt større end nu.
misk overslagat tage stilling til. Men mere senereom spørgsmålet, som
Dansk Bowling Forbunds forretnings- vi selv tror nærmer sig sin løsning alle-
udvalg har på forhånd givet ti Isagnom rede ved næstesæsonsbegyndelse.

FOTOVANSKELIGHEDER
Vi oplever den ene gangefter den anden, te de b~wlere, som har vundet - de præmie I den anden hånd. Og det er
at vi af forskellige grunde ikke kan bringe har altsa Ikke ment det ul~Jllgheden ikke CarstenSØnbergsskyld, men en
billeder fra denne eller hine bowlingbe- v.:erd at ko~me til afslutninqscererno- ganskeoverordentlig nedvurdering af
givenhed. ruen, som VIandre ellers betragter som hansog andresarbejde for et bedre

toppen på kransekagen- men sådan og mere seværdigt blad!
ser vi altså forskelligt på det!Ulykkeligvis er det sådan,at vi lægger

meget vægt på, at kunne fastholde de
enkelte begivenheder ved hjælp af fo-
tos, og vi har i det stykke hjælp fra nog-
le mennesker, som tager opgaven lige
så alvorligt som vi selv - Carsten Søn-
berg for eksempel.
Det er derfor beskæmmendeden ene
gangefter den anden at konstatere to

Af præmietagerne.
Endvidere sker det ofte, at eventuelle
præmietagere nok er til stede, men Alts~: skal vi ikke !ove hinanden he~
sandelig stiller sig op til affotografe- ved arsskiftet; at VI I det nye år ogsa
ring i derescivile tøj - og ikke, som lej. tænk.er lidt pa, at der er visseforud-
ligheden ellers indbyder til - i klub- el- sætninger for, at bladet kan bringe.
ler anden sportsdragt. Blandt de bille- gode bowlinqbilleder, og at en af dis-
der, som Carsten Sønberg lavedefra seer, at bowler~e, som h~r vundet,
efterårsstævnet var der bI. a. eet, hvor er indstillede pa, at medvirke til frem-
en af vinderne stillede sig op i civilt stilling af foregivelsen af lejligheden.
tøj, med en jakke under armen, og en Påforhånd tak!

ting:
Ved præmieoverrækkelser mangler of-
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,
Under kongen og dronningens rejse på Grønland i 1952 besøgte kongeparret også
bowlinghallen i Ivigtut, og kongen fik ved den lejlighed lyst til at slappe lidt af
ved at spille lidt bowling. Billedet, som har fundet anvendelse i World-Cup pro-
grammet og skal bringes i Dansk Idræts Forbunds årbog, er venligst udlånt af
Berlingske Tidende. Billedet må vist iøvrigt betegnes som årets bowlingbillede.
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INDBYDELSE TIL JULESTÆVNE I FREDERIKSSUND

BK THOR OG BK LR64 indbyder herved samtlige licenserede bowlere til

STORT JULESTÆVNE MEO EFTERFØLGENOE SPISNING OG BAL.

Der spilles 4 serier med præmier i alle rækker.
Herre A, B, C og D - række
Dame A og B
Junior og ynglinge

Spillegebyr: kr. 15,00 (seniorer) kr. 12,00 (juniorer og ynglinge)
Starttider: k!. 9.00 - 10.15 - 11.30 - 13.00 - 14.15 - 15.30 - 16.45
Sted: Frederikssund Bowlinghal - 2. juledag den 26. december 1970.
På tilmeldingen påføres evt. spec. ønske om spilletid, og klasseficering.

Efter stævnet: SPISNING MED BAL i Slagslunde Forsamlingshus k!. 19.00
Der serveres et let koldt bord med lune retter, 4 genstande til maden samt
kaffe og småkager. Bal til kl. ? - for en pris af kr. 40.- pr. person.
Pårørende er velkomne til festen, og de bedes i givet fald påført tilmeldingen.

Tilmelding inden 17.12 til: Svend Petersen, LI. Blødevej 6, 3600 Frederikssund
eller Benny Holm, Lupinvej 15,3450 Allerød. Tlf. henholdsvis: (03) 311083

(03) 273180.

VEL MØDT

Frederikssund Bowlingbal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klubbowling

De vil føle Dem vellrolJØJU!Jl i

Frederikssund Bowlingbal
Kocuvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 31 19 19
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I Bowling-Journalen nr. 4 i år, skriver I om bow-
ling i Norden, og viser et billede af et sceneri fra
1909: Reginasalonens indbydelse til at spille "A-
merikansk Bowling".
Billedet fik mid til at huske et billede fra indviel-
sen af en bowlinghal i København: OLYMPIA I
AXELBORG, stammende fra 1931.
Desværre har det ikke været muligt at få nærmere
oplysninger om billedet og begivenheden og om
Københavns Bowling Klub, som nok er den førs-
te bowlingklub her i landet, og det vil være fint,
hvis nogle nulevende bowlere kan knytte nærme-
re kommentarer til billedet.
Men..... , noget kan vi dog læse af det: Det kan
med sikkerhed konstateres, at det drejer sig om
3 baner, der er lagt over det eksisterende gulv.
Gulvet er betydeligt lavere en banelegemerne,
bemærk bordet i højre side, som står lavere.
På bordet er levrigt lagt det elektriske signalsy-
stem. Endvidere er loftets symetriske belysning
opsat i lokalet på en sådan måde, at man med ri-
melighed kan skønne, at lokalet ikke har været
bredere, end til de 3 baner, ligesom et rækværk i
venstre side, og fotografens placering for at tage

billedet, bestyrker for modningen om, at lokalet
ikke har været særligt stort.
Begivenheden har løvrigt ikke været damevenlig:
der var ikke een dame til stede i lokalet.
Det kan vist konstateres, at det er en kegleklub,
som har stået bag arrangementet. Den hvide
sportsdragt tyder herpå, selvom det på den tid
var almindeligt i mange sportsgrene, at dyrke
sin sport i denne påklædning.
Af scoringstavlen på bagvæggen over den sidden-
de bowler fremgår det, at der har spillet tre hold
hver på 2 mand, men desværre er tallene, selv
med lup, umulige at læse. Der ser ud til at have
været 15 - 16 tilskuere, alle naturligvis klædt i
tidens stil, og lokalet bærer også præg af tiden.
Ja, det var lidt om det vist nok ældste bowling-
billedet i Danmark. Som nævmt vil jeg være
meget glad for, hvis der er nogle, som kan knyt-
te bemærkninger til dette - og også meget gerne
til andre historiske bowlingbegivenheder.

LEIF BRINCKLER
(Billedet er venligst udlånt af Lise Christensen, Bow-
linghallen "Ved Kajen", Islands Brygge)

Som nævnt i ovenstående er Leif Brinckler stærkt interesseret i at vide mere om begi-
venheden, og denne del af bowlinghistorien ievriqt. Det er en interesse, som han må
formodes at dele med adskillige andre, bI. a. dette blad, og vi vil derfor gerne slå et
slag for, at alle, som ved noget om sagen, retter henvendelse til Leif Brinckler, adr.:
Rådmandsgade 12, 22 København N. Leif Brinckler er iøvriqt at træffe i Rødovre hal-
len hver torsdag aften. På forhånd tak.
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JULESTÆVNE
PÅ
SJÆLLAND

Julestævnet på Sjælland sidste
år må betegnes som en stor suc
ces, og den har været så stor,
at man atter i år vil forsøge at
arrangere stævnet.
Iomstående annonce medde-
ler LR64 og THOR, at der at-
ter køres løs, i år 2. juledag,
og såvel københavnske som
sjælandske bowlere indbydes.
Der spilles i alle rækker incl.
ungdomsrækker, 4 serier, og
med den højestspillende
som vinder. Startgebyret er
rimeligt, kr. 15,00, hvilket i
høj grad også må siges at være
tilfældet for den efterfølgende
fest på Slagslunde Forsamlings-
hus.
Tilmeldingen skal være inde
senest 17. december til:
Svend Petersen, LI. Blødevej 6
3600 Frederikssund, Tlf. (03)
3110 83 eller Benny Holm,
Lupinvej 15, '3450 Allerød,
Tlf. (03) 27 31 80.
Tilbage er da at ønske arran-
gørerne al mulig held og lyk-
ke, og opfordre bowlerne til
i stort tal at møde op, således
at den fede julemad m. m.
kan få en chance for at for-
svinde!

HAR DE ANLÆG?
--det har vi- kom og prøv
BOWLING I lange baner

8 nye AMF. baner venter Dem - og De
kan i pauserne forfriske Dem med læske-
drikke i vort fine nye cafeteria, hvor pri-
serne er rimelige, f. eks.:

2 stk. smørrebrød og l øl, 950
selvbetjening ind. moms •••.••••••••••• KUN

HAR DE EN BAR?
-det bar vi- kom og prøv
MARCOPOLOgrill + bar

- her kan De hygge Dem i en dejlig inter-
national atmosfære med dansk accent - og
priserne er venlige ligesom betjeningen.
F. eks.

375El glas velskænket fadøl .......••......

Four Roses Whisky 700
(Inel. betjening og moms)

HAR DE SMAG?
-det bar vi -kom og prøv
vore grill-specialiteter!

- hvad med en Marco Polo Steak? - den
får tænderne til at løbe 1 vand, og så med
dejlig rødvin til. F. eks.

1 stk. 175 g Steok med l glos dejlig 2450
rødvin, ind. betjening og moms ..•• KUN

GLOBETROTTER
HOTEL

. sætter smag på tUværelsen .
8 bowlingbaner - stort cafeteria - Marco Polo Bar - Marco Polo
Grill - stor kiosk åben k!. 8-22 med alle fornØdenheder - dame-
frisør - herretrtsør - fine selskabslokaler - forlang tilbud -
sauna tor damer Ol herrer. - NOGET FOR ENHVER SMAG.

ENGVEJ171-KØBENHAVN 5.-01-551433
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej 67
2300 S - Tlf. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rosenl. Alle' 9A
2720 Vanløse - Tlf. 740054

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade 78
2100 ø - Tlf. TR 4065

BK65
Poul Christensen
Aleen 111
2770 Kastrup - Tlf. 507931

9. JULI
Karlo Li ndstrøm
Mørkhøjvej 136 st.C.
2730 Herlev - Tlf. 91 7098

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Jens Hansen
Mønstedsvej 51
2670 Gr.strand - Tlf. 901828

B64
Harry Jensen
HesselØgade 3,st.th.
2100 ø - Tlf. RY 7624

G.B.K.
Sigfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentofte - Tlf. GE 7933

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 RØdovre - Tlf. 707452

BKJUMBO
Else Wendorf
Willemoesgade 10
2100 ø - Tlf. TR 1626

BK STARLET
Gurli Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 Brønshe] - Tlf. 602094

BK DINO
Kei Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500 Valby - Tlf. 464143

BK SAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle' 6
2770 Kastrup - Tlf. 500439

FLINTSTONE
Kaj Øelund
Herlev Hovedgade 152
2730 Herlev - Tlf. 945148

HERLEV B. K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F - Tlf. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej 22
2620 RØdovre - Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1
2100 ø - Tlf. TR 7787

VBK
Henning G. Pedersen
Amerikavej 3A
1756 - Kbh. V

BK BAM-BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl. Tlf. 70 93 95

B.K.B.36
Holger Jørgensen
Lucernevej 457
2610 RØdovre - Tlf. 410458

LK BOWLING
Laur. Jørgen Olsen
V. Betlehej 10-3c
2700 Brh. - Tlf. BE 8989

VSK
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V - Tlf. 398526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

3M BOWLING
Albert d'Auchamp
Hyttebjerg Alle 5, st.
2720 Vanløse

BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej 5A
2450 SV

A.B.C
Hans Aage Mortensen
Ettingvej 37
2730 Herlev

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
Rødager Alle' 42A
2610 RØdovre - Tlf. 707008

ICOPAL
Preben Carlsen
Ellevænget 10
2800 Lyngby - Tlf. 877555

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 Rødovre - Tlf. 700271

BK 70
SØren Gandrup
Nordfeldtvej 2
2700 Brønshe] - Tlf. BE 10691

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustred
3450 Allerød - Tfl. 27 3180

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice BjarnØ
Fr .sundsvej 30
3660 Stenløse - Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. Blødevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke-Tlf. 179163



TAMMERFORS

- og bowling der.

Det finske NM-arrangement fik et godt
og gnidningsfrit torreb. Finnerne er ru-
tinerede arrangører, som ved hvad der
skal til for at få et så stort arrangement
som NM afviklet. Ikke spilde tid og
kræfter på overdrevne detaljer, men
koncentrere sig om det der betyder
mest:
.it arrangementet glider!

formand, Kauko Ahlstrørn, men blev
afvi klet i hovedsagen ved hjælp af lo-
kale kræfter. Roser i massevis til både
turneringskomiteen, og ti I pressekomi-
teen m.m. Vi danske fik ikke mindre

Det er vist ingen tilfældighed, at net- end to guider, som på fremragende vis
op TAMMERFORS blev valgt af det viste os til rette i de trods alt frem-
finske forbund til afviklingen. medartede forhold, Finland trods nor-
Byen er en stærk bowlingby, med ale- disk land _byder på.
ne over 800 medlemmer i byens for- Sprogvanskelighederne i Finland betrtd
bund. Tammerfors er på 150.000 ind- mindre, idet de fleste af de mennesker
byggere, så det må vist siges at være den danske trup kom i forbindelse med,
en særdeles fin procent, som spiller kunne svensk, og der var naturligvis ikke
bowling. Den hal, NM blev afviklet i, overvældende tid til at stifte bekendt-
var alle tiders. Bygget for nylig til for- skab med byen og dens indbyggere,
målet, og derfor perfekt. 16 dejlige faktisk kun tre- fire timer mandag for-
AMF baner bød bowlerne på en ens- middag.
artethed i kondition og tilløb, som der Alt i alt må årets NM arrangements-
sjældent er set mage til, og det er vist mæssigt betegnes som en stor succes,
lige så sjældent, at spillerne ikke havde og en yderligere understregning af, at
et og andet og brokke sig over i for- der også på bowl ingplanen hersker en
bindeise med baner og rtlleb.l enestående samhørighed mellem de nor-
Arrangementet blev ledet af den finske diske lande.

Resultater efter 4. runde
UNGDOMSSPILLERE.
JUNIOR 1
1. Sisu 9377 8p
2. Hook 9683 6p
3. S.B.K. 8413 6p
4. LR 64 8046 2p
5. Center 6338 2p
6. Rossini 826 Op
JUNIOR 2
1. Hook 2 8741 8p
2. B 64 7689 6p
3. Sisu 6997 4p
4. Hook 1 6572 4p
5. S.B.K. 6918 2p
6. LR 64 6288 Op
YNGLINGE
1. S.B.K.1 11298 8p
2. LR64 10135 8p
3. Center 9883 6p
4. Hook 8811 6p
5. Trotterne 8719 2p
6. Rossini 5639 2p
7. S.B.K.2 7626 Op
8. Thor 3488 Op

TOP FEM EFTER 4 KAMPE
JUNIOR
1. Jan Donde Hook 2716
2. Birgitte Lund Sisu 2638
3. Anette Klink Hook 2624
4. Kjeld Nielsen S.B.K.2569
5. Per Søndberg Sisu 2556
YNGLINGE

~: V:rn~!::fs:~tersen ~:~:~: 2914
2807

3. Flemm Damstoft S.B.K. 2800
4. Kai Hansen S.B.K. 2777
5. Jørgen Dåugård Rossini 2743
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HVOR DE LIGGER
STILLINGEN I K.B.U: s TURNERING EFTER 3 KAMPE

B.2
HERRER 1. Partner 11385 6
1. DIVISION 2. Dino 11470 4

3. SAS 11454 4
1. Sisu 26273 4 4. Novo 10358 2
2. KBK 1940 26010 4 5. Falck 7578 2
3. Viking 25395 4 6.0KB 9423 O
4. B.64 25729 2

B.35. Tel-Star 25633 2
6. BBK 24709 2 1. Shoot 12007 6
2. DIVISION 2. VBI 68 11773 4

For 3. Saturn 11419 4
1. Center 25808 6 4.Icopal 11392 4

bedre 2. BKB 36 25244 6 5. Hook 10690 o
3. SAS 24947 4 6. DVL 10283 O

bowling - 4.9. juli 24876 2
5. VSK 24748 o B.4
6. Herlev 24402 O

spis 1. BBK 12087 6
3. DIVISION 2. GBK 10821 4

RØDE VEJRMØLLE 1. BBK 24796 6 3. Partner 10774 4
BRØD 2. Sisu 24465 6 4. Alea 10442 4

3. Hellerup 24179 2 5. BamBam 10617 O
4. TelStar 23726 2 3.3M 9317 O

. de', giver en "kegle" mere 5. GBK 22609 2 C.1
6. BBK 38 22388 O
4. DIVISION

1. Jumbo 11589 6
2. VBK 11739 4

1. Flintstone 24167 6 3. Flintstone 10937 4
2. SBK 24112 4 4. TelStar 11402 2
3. BrhSport 23020 4 5. CocaCola 10656 2
4. ABC 23067 2 6. ArSport 10538 ()

5. B 64 21132 2 C.2
KUl" ChristenselI 6. KBK 1940 21910 O

1. Rossini 11516 6
•.:na'ba"e •.•·j 25 5. DIVISION A 2. Sebo 11262 6
Købenbawn V 1. Viking 12611 6 3. VBK 11086 4

2. Shoot 12376 4 4. LK 10539 2
3. Jumbo 12195 4 5. BK 65 10461 O
4. Rødovre 11514 4 6. Herlev 8876 O
5. BK 61 11750 O C.3
6. Husum 11628 O

1. Sisu 12178 6
5. DIVISION B 2. BBK 11353 4
1. Rossini 12437 6 3. Sebo 10385 4
2. Kvik 11999 6 4. VBK 9641 2
3. Dino 11799 4 5. Falck 7289 2
4. SAS 11681 2 6.Icopal 8822 O
5.0KB 11551 O C.4
6. BKB 36 11321 O

1. Husum ~ 6
A.1 2. Shoot 4
1. Herlev 11488 6 3. Hellerup 10989 4
2. Kvik 11495 4 4. Sporvejene 11173 2

5. Dino 10837 23. SAS 11250 4 6. BK 70 10831 O4. Novo 11564 2
5. BrhSport 9681 2
6. Center 10416 O DAMER
A.2 1. DIVISION

tll,...••.••~I"'er o •. becra,"el"'f'r 1. Hook 12013 6 1. Sisu 12204 6
211410 2. BamBam 11846 6 2. CKC 12257 4

3. Lundbeck 11313 2 3. SAS 11555 4
J:U•.r luldu·tld :J I $1 9.) 4. BKB 36 11309 2 4, Hellerup 11336 2

5.9.juli 10982 2 5. Starlet 11055 2
6. BKK 38 7277 O 6.0KB 11001 ()

A.3 2. DIVISION

JEG f'ÆLE 1. Alea 11771 6 1. BrhSport 11273 6
FORVANDLER 2. Partner 12133 4 2. Center 11144 6

3. BamBAm 11531 4 3. Jumbo 11383 2
MEN'S DE GAR 4. BK 65 11413 4 4. Sisu 11221 2

5. LK 11673 O 5. B 64 11204 2OG HANDLER ,
6. Center 10309 () 6. RKBK 10208 O

l/}
A.4 3. DIVISION
1. VBK 12467 6 1. BBK 11040 6
2. Sisu 12089 6 2. Partner 11095 4
3. Hook 12156 2 3. CKC 10867 4
4. Flintstone 11032 2 4. Hellerup 11088 2
5. VSK 10641 2 5. BK 61 10694 2
6. Viking 9991 O 6. Hook 10422 O

H. Abrahamsen B.1 4. DIVISION
1. Coca-Cola 11794 6 1. Sisu 11243 6Skot.jsreparation 2. VKB 11901 4 2. BK 65 10468 4

0stergad. b . Frederi"uund 3. Sebo 11517 4 3. Novo 10285 4
bedste materialer anvendes.

4. VBK 11713 2 4. Dino 10476 2
Kun 5. BBK 11595 2 5. BamBam 10443 2

6. BamBam 10543 O 6. Starlet 9726 O
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A.1 B.2
10 BEDSTE HERRER

1. BBK 10137 6 1. VBK 66 10940 6
1. Mogens Hansen Sisu 3486

2. Partner 10199 4 2. SBK 10488 4 2, Erling Nielsen KBK19403481
3. Hook 9289 4 3, Hook 8788 4 3. JohnThomassen Center 3430
4. CKC 9.965 2 4. Lundbeck 9061 2 4. Helge A.Larsen Sisu 3424
5. Hellerup 9852 2 5.Icopal 8320 2 5. Tonny Andersen Center 3417
6. ABC 4915 O 6.3M O 6. Erik Ravn KBK19403404

7. Georg Jensen Sisu 3404
A.2 C.1 8. Karlo Lindstrøm 9.juli 3396
1. VKB 10438 6 ~: ~ft6v~jene 9329 6

9. Bent Larsen TelStar 3386
2. LK 10057 4 9467 4

10. Gert Gjertsen SBK 3379
3. BamBam 9827 4 3. Novo 8851 4
4. Tino 66 9599 2 4. BamBam 8874 2
5. CKC 9333 2 5. Tino 66 8493 2
6. BKK 38 7850 O 6. Ar-Sport 8508 O 10 BEDSTE DAMER
B.1 C.2 1. Joan HøjerAndersen CKC 3241
1. SAS 10678 6 1. Jumbo 10114 4 2. Vibeke Jarlstrøm Sisu 3180
2. Saturn 10388 4 2. BK 70 9670 4 3. Martha M.Jensen BrhSport 3168
3. BrhSport 10194 4 3. Sho ot 9654 4 4. Elsa Petersen CKC 3137
4. Sebo 9930 4 4. Falck 7058 4 5. Ilse H Rasmussen Saturn 3129
5. Alea 9592 O 5. Vaksi 10149 2 6. Annelise Andersen VKB 3056
6. BamBam 8197 O 6. Sebo 9519 O 7. Conni Hansen Sisu 3022

8. Olga Petersen B 64 3007
UNGDOMSRÆKKERNEIKBU· se side 25. 9. Birgit Hallgren Sisu 3001

10. Grethe Mortensen Sisu 2983

HERRER
D.2
1. Thor 24034 6p 4k

STILLINGEN I S.B.U.'s TURNERING 2. Mascot 18899 6p 3k
3. LR 64 18644 6p 3k
4. Hugin 24159 2p 4k
5. Fortun 22919 2p 4k
6. Strike 22074 Op 4k

DAMER D.3

D.2 1. Mascot 15907 8p 4k
2. LR 64 15612 6p 4k

1. LR 64 15134 8p 4k 3. Thor 14996 6p 4k
2. Vika 10951 4p 3k 4. Gardisette 14675 2p 4k
3. Strike 11004 2p 3k 5. Risø 13581 2p 4k
4. Egen 9507 2p 3k 6. Hugin 13774 Op 4k
5. Mascot 10391 Op 3k A.rk
A.rk 1. FBK 70 12325 6p 3k
1. Vika 10318 6p 3k 2. Egen I 11497 6p 3k
2. Thor I 8968 4p 3k 3. Egen II 9623 2p 3k
3. Risø 5244 Op 2k 4. Thor 8339 Op 3k
4. Thor II 5030 Op 2k 5. All Star 6408 Op 2k

DE ØVERSTE RÆKKER I JBU
10 BEDSTE HERRER pA

HERRER RANGLISTEN
l DIVISION
1. Stjernen 67 Herning 50507 12p 6k 175 Alex Larsen Lr 64 24 4540 189
2. Viking Arhus 49243 10p 6k 170 John E Hansen Mascot 24 4473 186
3. Exodus Arhus 49986 8p 6k 173 Ib Larsen Mascot 24 4350 181
4. Cimbrer Aalborg 49662 6p 6k 172 Finn Larsen Masco t 18 3227 179
5. Sundby Aalborg 48835 6p 6k 169 Lars Larsen FBK 12 2150 179
6. Stenhuset Aalborg 48669 6p 6k 169 Keld H Olsen Hugin 30 5340 178
7. K B K 63 Arhus 47041 Op 6k 163 John Jørgensen Hugin 30 5325 177
8. Five o'clock Aalborg 45981 Op 6k 159 Preben Mortensen Lr 64 24 4266 177
2. DIVISION Anders Larsen FBK 24 4266 177

Bjørn Vigeholm Risø 30 5281 176
1. Split Aalborg 36373 12p 6k 168 Hans Nielsen Hugin 30 5279 175
2. Twenty Five Viborg 35125 8p 6k 162
3. Strike aalborg 35983 6p 6k 166 10 BEDSTE DAMER PA4. Tieren Herning 35936 6p 6k 166
5. H B C Herning 29271 6p 6k 162 RANGLISTEN
6. Flipper Aalborg 28390 4p 6k 157
7. Samson Arhus 34997 2p 6k 162
8. Kammeraterne Arhus 33841 2p 6k 156
DAMER Edel Larsen Masco t 18 3072 170

Inge Thomsen Lr 64 30 4994 166
1. DIVISION Grete RasmussenLr 30 4898 163

Kirsten Jørgensen Strike 24 3887 161
1. Exodus Arhus 19900 12p 6k 165 Gurli Hansen Vika 24 3812 158
2. K B K 63 Arhus 22521 8p 6k 156 Ester Christensen Strike 12 1886 157
3. Split Aalborg 22328 8p 6k 155 Gunvor Holdrup Vika 24 3751 156
4. Stenhuset Aalborg 17982 6p 6k 149 Alice Bjarnø Strike 24 3707 154
5. Fight Herning 22146 4p 6k 153 Ulla Busch Lr 64 30 4609 153
6. Tieren Herning 21824 4p 6k 151 Gurli Nielsen LR 30 4471 149
7. Lady Strike Aalborg 21584 4p 6k 149
8. Twenty Five Viborg 21189 2p 6k 147
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De kan kebe den
Økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW

D t h som DE ikke kan undvære.
e er er.

De er velkommen til at bese
og prØvekøre v
VW hos os.

BOESEN- NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02

TRYKSAGER

PAPIRMAGASINET
FRYDENSBERGVEJ8-3660STENLØSE

Tlf.: (03) 17 1033

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


